
UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACIÓN 
Enrique Guzmán y Valle 

“Alma Máter del Magisterio Nacional” 

 
FACULTAD DE CIENCIAS 

DECANATO 
 

“Año de la lucha contra la corrupción y la impunidad” 
 

  

RREESSOOLLUUCCIIÓÓNN  NNºº  779922--22001199--DD--FFAACC    
  

La Cantuta,  26 de junio de 2019. 

0 Av. Enrique Guzmán y Valle S/N° La Cantuta – Chosica 
  Teléfono 313.3700 anexo 4010/4013 

 
 

 

 
Visto los expedientes presentados por los Directores de las Escuelas Profesionales de Ciencias Naturales, 
y Matemática e Informática de la Facultad de Ciencias, quienes elevan los Horarios de Clases 
correspondiente al Ciclo Académico 2018-I, Régimen Regular,  para la aprobación mediante resolución. 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que con Resolución N° 0852-2018-R-UNE de fecha 06 de abril del 2018, se aprueba el Reglamento 
General de la UNE, que en su Artículo 75°, numeral 75.8 la elaboración de horarios de clase, en 
coordinación con los Departamentos Académicos; 
 
Que mediante Resolución N° 3528-2018-R-UNE de fecha 31 de diciembre de 2018,  se aprobó el 
Calendario Académico de la Universidad Nacional de Educación Enrique Guzmán y Valle, correspondiente 
al año 2019, su modificatoria Resolución N° 0630-2019-R-UNE del fecha 04 de marzo del 2019 y 
modificatoria Resolución N° 0898-2019-R-UNE del fecha 19 de marzo del 2019; 
 
Que con Resoluciones Nº 054-2019-D-FAC, de fecha 25 de enero del 2019, se aprobó la Programación 
Académica, correspondiente al Ciclo Académico 2019-I, del Régimen Regular, de la Facultad de Ciencias;  

Que mediante Oficios Nº 069-2019-DEPCN-FAC y N° 075-2019-DEPMI, los Directores de las Escuelas 
Profesionales de Ciencias Naturales y de Matemática e Informática de la Facultad de Ciencias, remite los 
Horarios de Clases correspondiente al Ciclo Académico 2019-I, Régimen Regular, para su aprobación; 
 
Que en sesión ordinaria, de Consejo de Facultad del 26 de junio de 2019, se acordó aprobar en vía de regularización el 
Horario del Periodo Lectivo 2019-I, de las Direcciones de los Departamentos Académicos de Matemática e Informática, 
Biología, Física y Química; y, 
 
En uso de las atribuciones que confiere la Ley Universitaria y los alcances de la Resolución N° 1519-2016-
R-UNE del 30 de mayo 2016. 
 
SE RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1º.- APROBAR en vía de regularización el Horario de Clases del Ciclo Académico 2019-I, 

de las Departamentos Académicos de Matemática e Informática, Biología, Física y Química para los 
alumnos del Régimen Regular, de la Facultad de Ciencias, que en anexo de dieciocho 
(18) folios que forman parte de la presente Resolución. 

 
ARTÍCULO 2º.-ELEVAR la presente Resolución al Vicerrectorado Académico para su respectiva 

ratificación. 
 

Regístrese, comuníquese y archívese. 
 
 
 
 
 
 
 

                                DDrr..  RRooggeerr  WWiillffrreeddoo  AAsseenncciiooss  EEssppeejjoo  

LLiicc..  AAddmm..  AAnnaa  MMaarrííaa  VVeelláássqquueezz  GGuuttiiéérrrreezz                                 DDeeccaannoo    

  SSeeccrreettaarriiaa  AAccaaddéémmiiccaa  ((ee  ))  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
c.c. Escuelas Profesionales-Departamentos /AMVG. 
- -- 
 
 
 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACIÓN 
Enrique Guzmán y Valle 

“Alma Máter del Magisterio Nacional” 

 
FACULTAD DE CIENCIAS 

DECANATO 
 

“Año de la lucha contra la corrupción y la impunidad” 
 

  

RREESSOOLLUUCCIIÓÓNN  NNºº  779922--22001199--DD--FFAACC    
  

La Cantuta,  26 de junio de 2019. 

1 Av. Enrique Guzmán y Valle S/N° La Cantuta – Chosica 
  Teléfono 313.3700 anexo 4010/4013 

 
 

HORARIO DE CLASES  2019- I 
 
 

 

 

 

 

 
PROMOCION 2015   QUINTO AÑO               IX   CICLO               SECCIÓN C7 
ESPECIALIDAD: QUÍMICA, FÍSICA Y BIOLOGÍA                                      N° DE ALUMNOS:08                                        

 
 
PROMOCION 2016   CUARTO AÑO               VII   CICLO               SECCIÓN C7 
ESPECIALIDAD: QUÍMICA, FÍSICA Y BIOLOGÍA                                      N° DE ALUMNOS:07                                        

 

LLAVE CODIGO ASIGNATURA T P H CR
DOCENTE DIA - HORA 

1262 ACFP0964 GESTIÓN EDUCACIONAL 1 2 3 02 MG.  OSORIO MEJIA 
VÍCTOR RAÚL  

MARTES 2:00 PM Á 4:30 
PM  
AULA 119A 

1263 ACFPO965 PRÁCTICA DOCENTE 
ADMINISTRATIVA 

0 6 6 03 DR. VILLAR VALENZUE 
DARÍO LEONCIO LA  

VIERNES 8:00 AM- 1:00 
PM 
INEI N° 46 
VITARTE 

1264 CIQFO976 QUÍMICA ANALÍTICA 3 4 7 05 MG. MAYORGA LA 
TORRE CARMEN ISABEL  

LUNES 8:00 AM - 1:50 
PM 
LAB.Q.ANALITICA 

1265 CIQFO977 FÍSICA MODERNA 3 4 7 05 LIC. CUADROS 
CARDENAS PABLO 

JUEVES 8:00 AM - 1:50 
PM 
LAB.FISICA 2 

1266 CIQF0978 EDUCACIÓN PARA LA 
SALUD 

2 2 4 03 DRA. SUMARRIVA 
BUSTINZA LILIANA 
ASUNCIÓN 

MARTES 9: 4O AM - 
1:00 AM 
LAB. Q. ORGANICA 

LLAVE CODIGO ASIGNATURA T P H CR 
DOCENTE DIA - HORA 

1267 ACFGO319 EDUCACIÓN ALIMENTARIA 1 2 3 02  MG.  ROMAN LIZARME 
VILMA 

JUEVES 2:00PM-Á 
4:30PM 
LAB.Q.GENERAL

1268 ACFPO752 PROYECTOS EDUCATIVOS 1 2 3 02 MG .BALDEON DE LA 
CRUZ MARUJA 
DIONISIO 

JUEVES 8:00AM - 
10:30AM 
AULA 119 A 

1269 ACFPO751 CONSTITUCIÓN Y 
LEGISLACIÓN 
EDUCACIONAL 

1 2 3 02 MG. AZAÑEDO 
SANDOVAL FERNANDO 

JUEVES 10:30 AM- 
1:00PM 
AULA 119 A 

1270 ACINO754 TALLER DE 
INVESTIGACIÓN II 

2 2 4 03 DRA.  TOVAR TORRES 
MARÍA CLARISA 

LUNES 1:00PM- 4:30PM 
LAB.Q.INORGANICA 

1271 ACPPO753 PRACTICA DOCENTE 
CONTINUA 

0 6 6 03 MG. GUTIERREZ 
AVELLANEDA 
MARGARITA MÓNICA 

MARTES 8:00AM - 
1:00PM 
I.E. RICARDO BENTIN-
RIMAC 

1272 CIQFO762 QUÍMICA ORGÁNICA 3 4 7 05 LIC. CHUQUIPOMA 
VASQUEZ ELMER 
MANUEL 

MIERCOLES 8:00AM- 
1:50PM 
LAB.Q.ORGANICA 

1273 CIQFO763 ZOOLOGIA DE 
INVERTEBRADOS 

3 4 7 05 BLGA. BLANCAS AMAYA 
HELLEN FELICIA 

VIERNES 9:40AM - 
12:10M (T) 
1:00PM Á 4:30 PM (P) 
LAB.BIOLOGIA 6 

1274 ACFGO775 IDIOMA (E)  2 2 4 03 LIC. FENCO GRONEL 
JUNIOR 

LUNES 8:30PM- 
10:30PM 
201”D”Pabellón Dalex 

ESCUELA  PROFESIONAL DE   CIENCIAS  NATURALES  

DIRECTOR DEL DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE QUÍMICA  



UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACIÓN 
Enrique Guzmán y Valle 

“Alma Máter del Magisterio Nacional” 

 
FACULTAD DE CIENCIAS 

DECANATO 
 

“Año de la lucha contra la corrupción y la impunidad” 
 

  

RREESSOOLLUUCCIIÓÓNN  NNºº  779922--22001199--DD--FFAACC    
  

La Cantuta,  26 de junio de 2019. 

2 Av. Enrique Guzmán y Valle S/N° La Cantuta – Chosica 
  Teléfono 313.3700 anexo 4010/4013 

 
 

 

 

 

 
PROMOCION 2017   TERCER AÑO               V   CICLO               SECCIÓN C7 
ESPECIALIDAD: QUÍMICA, FÍSICA Y BIOLOGÍA                                      N° DE ALUMNOS:08                                        

 
PROMOCION 2018   SEGUNDO AÑO               III   CICLO               SECCIÓN C7 
ESPECIALIDAD: QUÍMICA, FÍSICA Y BIOLOGÍA                                      N° DE ALUMNOS:16                                        

 

 

 

 

 

LLAVE CODIGO ASIGNATURA T P H CR 
DOCENTE DIA - HORA 

1275 ACFGO535 CONOCIMIENTO 
CIENTIFICO DEL 
UNIVERSO 

1 2 3 03 MG. ARAUCO 
MANUJANO ELSI 
CRISTINA 

LUNES 8:00AM- 
10:30AM 
AULA 129 B 

1276 ACFPO536 GEOGRAFIA DEL PERU Y 
DEL MUNDO 

2 2 4 03 MG. DOMINGUEZ 
MENDIETA DOMINGO 

VIERNES 2:00PM- 
5:20PM 
AULA 119 A 

1277 ACFPO537 EVALUACION EDUCATIVA 2 2 4 03 DR. DEL PINO ENRIQUE 
RICARDO 

JUEVES 2:00PM - 
5:20PM 
AULA 119 A 

1278 ACACO539 PRACTICA DOCENTE 
OBSERVACION ANALISIS Y 
PLANEAMIENTO 

0 2 2 01 MG. HURTADO ASPIROS 
ANGÉLICA 

MIERCOLES 2:00PM - 
4:30PM 
LAB.Q.INORGANICA 

1279 ACACO540 ACTIVIDAD  V 
(PRODUCTIVAS) 

1 2 3 02  MG. YANCE SEGURA 
YARA MARGOT 

LUNES 10:30 AM - 
1:00PM 
AULA 129 B 

1280 CIQFO544 DIDACTICA DE LAS 
CIENCIAS 

2 2 4 03 DR. DIONISIO CIEZA 
WILFREDO 

VIERNES 8:00AM- 11:20 
AM 
LAB.Q.INORGANICA 

1281 CIQFO545 FISICA III (ELECTRICIDAD 
Y MAGNETISMO) 

2 4 6 04 MG.  QUISPE VALVERDE 
VÍCTOR 

MIERCOLES 8:00AM- 
1:00PM 
AULA 129 A 

1282 CIQFO546 BOTANICA DE PLANTAS 
NO VASCULARES 

2 4 6 04 MG.  GAMARRA GOMEZ 
PRÓSPERO RUDICENDO 

MARTES 8:00AM - 
1:00PM 
LAB.BIOLOGIA 2 

LLAVE CODIGO ASIGNATURA T P H CR
DOCENTE DIA - HORA 

1283 ACFGO317 LENGUAJE Y 
COMUNICACIÓN  III 

2 2 4 03 MG. VASQUEZ 
PALOMINO LEYDER 

LUNES 2:50PM- 6:10PM 
LAB.Q.ANALITICA 

1284 ACFGO318 BIOLOGIA 2 2 4 03 MG. GUTIERREZ 
AVELLANEDA 
MARGARITA MÓNICA 

MIERCOLES 9:40AM - 
1:00PM  
LAB.BIOLOGIA 3 

1285 ACFPO538 TEORIA CURRICULAR 2 2 4 03  MG. CASAS GUARDIA 
WALTER OSWALDO 

MIERCOLES 3:40PM - 
7:00PM 
LAB.Q.ANALITICA 

1286 ACFPO212 PSICOLOGIA DEL 
DESARROLLO 

2 2 4 03 MG.BUENAYALA 
CASTELLANOS ROCÍO 

MARTES 2:50PM - 
6:10PM 
LAB.Q.INORGANICA 

1287 ACACO322 ACTIVIDAD  III (ARTES 
PLASTICAS) 

0 2 2 01 MG. TICONA CUBA 
ADELAIDA 

MIERCOLES 2:00PM - 
3:40PM 
LAB.Q.ANALITICA 

1288 CIQFO325 QUIMICA INORGANICA 3 4 7 05 MG.  HINOJO JACINTO 
GUILLERMINA 
NORBERTA 

MARTES 8:00AM - 
1:50PM 
LAB.Q.INORGANICA 

1289 CIQFO326 BIOLOGÍA CELULAR 3 4 7 04 MG.  RUEDA MILACHAY 
LUIS JULIO

LUNES 8:00AM - 1:50PM 
LAB.BIOLOGIA 2



UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACIÓN 
Enrique Guzmán y Valle 

“Alma Máter del Magisterio Nacional” 

 
FACULTAD DE CIENCIAS 

DECANATO 
 

“Año de la lucha contra la corrupción y la impunidad” 
 

  

RREESSOOLLUUCCIIÓÓNN  NNºº  779922--22001199--DD--FFAACC    
  

La Cantuta,  26 de junio de 2019. 

3 Av. Enrique Guzmán y Valle S/N° La Cantuta – Chosica 
  Teléfono 313.3700 anexo 4010/4013 

 
 

 
PROMOCION 2019   PRIMER AÑO               I   CICLO               SECCIÓN C7 
ESPECIALIDAD: QUÍMICA, FÍSICA Y BIOLOGÍA                                      N° DE ALUMNOS:30                                        

 
PROMOCION 2015   QUINTO AÑO               IX   CICLO               SECCIÓN CB 
ESPECIALIDAD: QUÍMICA- CIENCIAS NATURALES                                    N° DE ALUMNOS:06                                     

 

 

 

 

 

LLAVE CODIGO ASIGNATURA T P H CR
DOCENTE DIA - HORA 

1290 ACFG0101 LENGUAJE Y 
COMUNICACIÓN I 

2 2 4 03 MG. DIONICIO 
PUMACAYO JESSICA 

VIERNES 
2:00PM- -5:20 PM 
LAB. Q. ANALITICA 

1291 ACFGO102 INFORMÁTICA 0 4 4 02 MG. MARQUEZ BELTRAN 
JOSÉ ALBERTO 

JUEVES 
2:50PM- 6:10 PM 
LAB. INFORM.  4 

1292 ACGF103 MATEMÁTICA  I 2 2 4 03 DR. FERNANDEZ 
SAUCEDO NARCISO 

LUNES 
11:20AM -1:00 PM 
2:00PM- -3:40 PM 
 AULA 129- A 

1293 ACFPO211 SOCIEDAD CULTURA Y 
EDUCACIÓN 

1 2 3 02 DR.GUZMAN PALOMINO 
LUIS 

MIERCOLES 
10:30 - 1:00PM 
LAB. Q. ANALITICA 
 

1294 ACACO105 ACTIVIDAD I (EDUCACIÓN 
FÍSICA)  
 

0 2 2 01 MG. TORRES ACOSTA 
CRISTIAN 

LUNES 
9:40PM – 11:20 AM 
 AULA 119 - B 

1295 ACINO106 METODOLOGÍA DEL 
TARBAJO UNICVERSITARIO 

1 2 3 02 DR. BUSTILOS ROBLES 
HONORIO 

MIERCOLES 
08:00AM – 10:30 AM 
LA. Q. ANALITICA 

1296 CIQFO107 QUIMICA GENERAL   3 4 7 05 DRA.TOVAR TORRES 
CLARISA  

JUEVES 
08:00AM – 1:50 PM 
AULA 119 - A 

1359 CIQF0108 CALCULOS MATEMÁTICOS 
PARA LA FÍSICA 

2 4 6 04 LIC.CUADROS 
CARDENAS PABLO 
EMILIO 

VIERNES 
08:00AM – 1:00 PM 
AUL 119 - A 

LLAVE CODIGO ASIGNATURA T P H CR 
DOCENTE DIA - HORA 

1298 ACFP0964 GESTION EDUCACIONAL 1 2 3 02 MG.  OSORIO MEJIA 
VÍCTOR RAÚL 

MARTES 
2:00 PM – 4:30 PM 
AULA 119-A 

1299 ACFP0965 PRACTICA DOCENTE 
ADMINISTRATIVA 

0 6 6 03 DR. VILLAR 
VALENZUELA DARIO 
LEONCIO 

MIERCOLES 
08:00AM – 1:00 PM 
 

1300 CIQC0969 SOFTWARE DE QUÍMICA 1 4 5 03  
MG. LLERENA ESPINOZA 
EDITH MARIA 
 
 

LUNES 
08:00AM – 12:10 M 
LAB. Q. INORGÁNICA 

1301 CIQC0970 MATERIALES PARA LA 
ENSEÑANZA DE LA 
QUÍMICA 

1 4 5 03 DR. OSORIO DE LA 
CRUZ ISIDRO MARTÍN 

MIERCOLES 2:00 PM – 
6.10 PM 
LAB QUIMICA GENERAL 

1302 CIQC1072 EDUCACIÓN AMBIENTAL  1 2 3 02 DRA.TOVAR TORRES 
MARIA CLARISA 

MARTES 
09:40AM – 12:10 PM 
AULA 232 - A 

1303 CIQC1074 PROYECTOS DE QUÍMICA  
PRODUCTIVA 

1 4 5 03 LIC. CHUQUIPOMA 
VASQUEZ ELMER 
MANUEL 

JUEVES 
08:00AM – 12:10 M 
LAB. Q. ORGANICA 

1304 CIQC0431 QUÍMICA ORGÁNICA I 2 2 4 03 LIC. CHUQUIPOMA 
VASQUEZ ELMER 
MANUEL 

JUEVES 
2:00PM – 5:00 PM 
LAB. Q. ORGÁNICA 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACIÓN 
Enrique Guzmán y Valle 

“Alma Máter del Magisterio Nacional” 

 
FACULTAD DE CIENCIAS 

DECANATO 
 

“Año de la lucha contra la corrupción y la impunidad” 
 

  

RREESSOOLLUUCCIIÓÓNN  NNºº  779922--22001199--DD--FFAACC    
  

La Cantuta,  26 de junio de 2019. 

4 Av. Enrique Guzmán y Valle S/N° La Cantuta – Chosica 
  Teléfono 313.3700 anexo 4010/4013 

 
 

PROMOCION 2018   QUINTO AÑO               III   CICLO               SECCIÓN CB 
ESPECIALIDAD: QUÍMICA- CIENCIAS NATURALES                                    N° DE ALUMNOS:06                                     

 
PROMOCION 2019   PRIMER AÑO               I   CICLO               SECCIÓN CB 
ESPECIALIDAD: QUÍMICA- CIENCIAS NATURALES                                    N° DE ALUMNOS:30                                     

 

 

 

 

 

 

 

LLAVE CODIGO ASIGNATURA T P H CR 
DOCENTE DIA - HORA 

1305 ACFGO317 LENGUAJE Y 
COMUNICACIÓN  III 

2 2 4 03 LIC. GALARZA VEGA 
ZORAIDA 

LUNES 8:00AM- 
11:20AM 
LAB.Q.ORGANICA 

1306 ACFGO318 BIOLOGIA 2 2 4 03 BLG. WONG BAQUERO 
FLOR DE MARÍA INÉS 

MIERCOLES 2:50PM- 
6:10PM 
LAB.BIOLOGIA 4 

1307 ACFPO538 TEORIA CURRICULAR 2 2 4 03 LIC. SILVA CÁCEDA 
ROGELIO PELAYO 

VIERNES 2:00PM - 
5:20PM 
LAB.Q.INORGANICA 

1308 ACFPO212 PSICOLOGIA DEL 
DESARROLLO 

2 2 4 03 MG. BUENAYALA 
CASTELLANOS ROCIÓ 

LUNES 2:00PM Á 
5:20PM 
LAB.Q.ORGANICA

1309 ACACO322 ACTIVIDAD  III (ARTES 
PLASTICAS) 

0 2 2 01  MG. MALLMA MONTERO 
IBÉRICO 

VIERNES 11:20 AM - 
1:00PM 
209- B.PAB.  ARTES 

1310 CIQCO325 FISICA III (ELECTRICIDAD 
Y MAGNETISMO) 

2 2 4 03 MG.  QUISPE VALVERDE 
VÍCTOR 

JUEVES 11:20AM- 
2:50PM 
AULA 129 A 

1311 CIQCO214 CALCULO PARA LAS 
CIENCIAS 

2 2 4 03 MG. YACHAS JIMENEZ 
LEONIDAS EUGENIO 

VIERNES 8:00AM - 
11:20AM 
LAB.Q.GENERAL

1312 CIQCO323 BOTANICA GENERAL 2 2 4 03 MG. PERALTA PALOMINO 
MARLENE 

MARTES 9:40AM - 
1:00PM 
LAB.BIOLOGIA 3 

LLAVE CODIGO ASIGNATURA T P H CR
DOCENTE DIA - HORA 

1313 ACFGO101 LENGUAJE Y 
COMUNICACIÓN 

2 2 4 03 DRA.  HIDROGO 
BARBOZA GLORIA   

JUEVES 2:50PM - 6:1 
-+ 
|PM 
LAB.Q.INORGANICA 

1314 ACFGO102 INFORMATICA 0 4 4 02 DR. HUAMAN HURTADO 
JUAN CARLOS 

MARTES 2:00PM - 
5:20PM 
LAB.INFORMATICA 3 

1315 ACFGO103 MATEMATICA  I 2 2 4 03 DR. QUISPEALAYA 
ALIAGA CARLOS 

JUEVES 8:50AM- 
12:10M 
LAB.Q.ANALITICA 

1316 ACFPO211 SOCIEDAD CULTURA Y 
EDUCACIÓN 

1 2 3 02 MG. QUISPE CHUCHON 
FREDY 

VIERNES 8:00AM - 
10:30AM 
LAB.Q.ORGANICA 

1317 ACACO105 ACTIVIDAD  I (EDUCACION 
FISICA) 

0 2 2 01  MG. TORRES ACOSTA 
CRISTIAN 

MIERCOLES 8:50 AM- 
10:30 AM 

1318 ACINO106 METODOLOGIA DEL 
TRABAJO UNIVERSITARIO 

1 2 3 02 DR. BUSTILLOS ROBLES 
HONORIO 

VIERNES 2:00PM- 
4:30PM 
LAB.Q.ORGANICA 

1319 CIQCO107 FISICA   I (MECANICA Y 
ENERGIA) 

3 2 5 04 LIC.  BRAVO LALANGUI  
ARTURO MARCIAL 

LUNES 2:00PM - 6:10PM 
AULA 232 A 

1360 CIQCO108 QUIMICA GENERAL  I 3 2 5 04 DR. OSORIO DE LA 
CRUZ ISIDRO MARTÍN 

MARTES 8:00 AM Á 1:00 
PM  
LAB.Q.GENERAL


